P§EFEITU RA DO

EL'IDAFÉBS §ü FIjTUEü âE T§&O§

SEGRETARTA MUNTGTPAL DE EDUCAçÃO DO TPOJUCA
DIRETORIA DE APOIO EDUCACIONAL. DAE

PORTARIA NO Oí0, DE 09 DE FEVEREIRO DE 2A24

EtU|ENTA: DispÕe sobre a atualização da
Diretoria de Apoío Educacional (DAE) da
Secretaria de Municipal de Educação do
I pa.iuca {SM E-l pojuca}.

O SECRETARIO MUNICIPAL DE EOUCAçÃO, no uso de suas atribuições legais
conferidas pela Lei Orgânica do Município no disposto no arl.71e incisos;

CONSIDERANDO a Lei de Diretrizes e Bases da Educação Nacional (LDB
e.3e4/96);

CONSIDERANDO a eficiência, eficácia e efetividade da Diretoria de Apoio
Educacional (DAE) da Secretaria Municipal de Educação do lpojuca (SME-lpojuca),
e

CONSIDERANDO a Portaria No 52, de 28 de agosto de 2023, que dispõe sobre a
criação e organização da Diretoria de Apoio Educacional (DAE) da Secretaria
Municipalde Educação do lpojuca (SME-lpojuca) e dá outros encaminhamentos.

RESOLVE:

Art. 1o Atualizar a relação de servidores por matrícula e função que atuam na
Diretoria de Apoio Educacional (DAE), da Secretaria Municipal de Educação do
lpojuca (SME-lpojuca) .

Art.2" Da Diretoria da DAE:

l. l-UlZ EDUARDO YIIANDERLEY BUARQUE DE BARROS - Matrícula N"
807 I 1 - Diretor da DAÊ/SME-lpojuca.

ll. PEDRO FERREIRA DE LlnnA F|LHO - Matrícula No 699821 - Assessor
Executivo da DAE/SME-lpojuca;

Art. 3" Do Quadro de Referência dos Servidores Técnico-Administrativos da
Diretoria da DAE:

l. ELÉNE irARtA LINS Matrícuta No 2941t2 secretária da
DAEISME-lpojuca;

ll. JoÃo vroR LIMA RAMOS Matrícuta No 010825 Assistente
Administrativo da DAE/SMEJpojuca.

Art.40 Das Gerências da DAE:

l. ALDENIGE PEREIRA DA SILVA DE ALMEIDA - Matrícula 74542 - Gerente

Secretaria Municipal de Educação do lpojuca - Portaria 01 AnA24 -SME
Página I de 3

PR€FE.ITURA i}O

da G EALEIDAHSM E-lpojuca ;

ll. JoÃo PAULo RlBElRo DE SANTANA - Matrícula 77755 - Gerente da
GETEC/DAE/SM EJ pojuca;

lll. PAULO JORGE DE MOURA BARROS - Matrícula 71901 - Gerente da
GETRANS/DAE/SM E-l pojuca.

Art.50 Das Coordenações da DAE:

l. DANIEL DA SILVA JÚNPR - Matrícula 0OOOO932 - Coordenador de
Manutenção de Computadores da G ETECIDAEISM E-l pojuca;

II. HAYANY STEFANY BARBOSA NUNES DE LIIíA - Matrícu\a 72571 _
Coordenadora Ad mi n istrativa da G ETRAN S/DAE/S M E- I poj uca ;

III. l;zAÍAS FERREIRA DE ALMEIDA NETO - MAIríCUIA 77347 - COOTdCNAdOT

I nfraestrutura ê Redes da GETEC/DAHSME{ pojuca ;

IV. JÉSSrcA EMANUELLA SENA DAS CHAGAS MAIríCUIA 7254612 _
Coordenadora de Transporte Escolar da Educação Especial da
G ETRANS/DAE/S M E- I pojuca ;

V. MANOEL CELESTINO DA SILVA FILHO - Matrícula72415l2- Coordenador
de Transporte Escolar da G ETRAN S/DAE/SM E-l poj um ;

Vl. MARIA íRtS V|IXA ARAÚJO DE MELO - MatrÍcula A10447 -Coordenadora
Técnica Administrativa de Al imentação Escolar da G EALEIDABSM E-l pojuca;

Vll. MARICELSO COELHO PEREIRA - Matrícula 726A5 - Coordenador de
Fiscalização, Manutenção e Abastecirnento de Frotas da
G ETRANS/DAE/SM E-lpojuca;

Vlll. PALOMA ITOARA CAVALCANTI DA SILVA Matrícula 73152
Coordenadora de Supervisão Técnica de Alimentação Escolar da
GEALHDAE/SM E-l poj uca;

lX. PAULINE FERREIRA DE OLIVEIRA - Matrícula 71533 - Coordenadora de
Estágio de Alimentação Escolar da GEALHDAãSME-lpojuca;

x. RILVERLÂNn LÚCn SANTOS DA STLVA Matrícura 72564
Coordenadora de Transporte Universitário da GETRANS/DAEISME-lpojuca;

Xl. ROSILANE DELFINO DA SILVA - Matrícula 72677 - Coordenadora de
Tra nsporte Escolar da GETRANS/DAE/SM E-l poj uca ;

Xll. RUANN MANOEL NEPOII,IUCENO SILVA Matrícula 00000967
Coordenador de Designer Gráfico de Computadores da
GETEC/DAEISM E-lpojuca ;

Xlll. VALÉHO DA SILVA PINTO - Matrícula 66777 Coordenador Técnico de
Desenvolvimento de Sistemas da GETEC/DAE/SME-I pojuca;

WALLISON BARRETO DA SILVA - Matrícula 75955/1 - Coordenador
Secretaria Municipal de Educação do lpojuca- Porhria 010/2024-SME

Página 2 de 3

XIV.

§#ü#Áp*m(} *§ FLJTTJSS A§ ?ü§*§

PftÊFEíTUÊA D(}

tur§&ê*§r) fls FLTTURS §Ê Tü$ü§

Tra nsportes Ad mi n istrativos da GETRAN S/DAE/SM E-l pojuca.

Art. 60 Dos Assistentes Técnicos da DAE:

I. MIGUEL ÂNETIO ilORAES DE ALT'EDA - MAIríCUIA NO 78398
Assistente Técnico de Manutenção de Computadores da
GETEC/DAEISM E-l pojuca.

Art. 70 Dos Assistentes Administrativos da DAE:

I. JOIZABEL DE ARAÚJO DUÂRTE FERREIRA - MAtríArIA NO 7248512 _
Assistente Ad mi nistrativo d a G ETRAN S/DAHSM E- I pojuca ;

ll. JADER CAROLINO MARRAIiÃO Matrícula No 71912 Assistente
Administrativo da GETRANSIDAEJSME-|pojuca;

lll. JOSÉ CLEB§ON DA SILVA - Matrícula No 6ô60 - Assistente Administrativo
da GETRAN S/DAHSM E-l pojuca.

Art, 80 Esta Portraria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus
efeitos no que couber.

Art. 90 Revogarn-se as disposições em contrário.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

, 09 de fevereiro de 2A24.

FRANCISCG JOSÉ T}E BRITO

Secretário M de Educação

LUIz DE BARROS
Diretor

Secretaria Municipal de Educação do lpojuca - Portaria 01 A,21Z4-SME
Pagina 3 de 3